青  岛  市  司  法  局
[image: ]

关于公布2024年第四季度
备案的青岛市政府部门及区（市）政府
规范性文件目录的通知

各区、市人民政府，西海岸新区管委，市政府各部门，市直各有关单位：
[bookmark: _Toc500237375]    为了加强规范性文件的监督管理，进一步推动市政府各部门和各区（市）政府规范性文件的规范化管理，根据《山东省行政程序规定》《山东省行政规范性文件制定和监督管理办法》《青岛市行政规范性文件管理规定》有关规定，2024年第四季度审查备案市政府部门规范性文件15件，区（市）政府规范性文件11件，现将备案的文件目录予以公布。

附件：1. 2024年第四季度备案的市政府部门规范性文件目录
2. 2024年第四季度备案的区（市）政府规范性文件目录

         青岛市司法局
                                    2025年1月10日

1
附件1
2024年第四季度备案的市政府部门规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市发展和改革委员会
	青岛市发展和改革委员会关于印发《青岛市企业技术中心认定管理办法》的通知
	青发改规〔2024〕2号
	2024年11月20日
	QDCR-2024-0030002

	青岛市发展和改革委员会关于印发《青岛市工程研究中心管理办法》的通知
	青发改规〔2024〕3号
	2024年11月20日
	QDCR-2024-0030003

	青岛市教育局
	青岛市教育局 青岛市人力资源和社会保障局关于印发《青岛市督学管理办法》的通知
	青教规〔2024〕1号
	2024年12月16日
	QDCR-2024-0040001

	青岛市科学技术局
	青岛市科学技术局关于修改《青岛市科学技术局局区（市）会商组织实施细则》的通知
	青科规〔2024〕1号
	2024年10月22日
	QDCR-2024-0050001

	青岛市公安局
	青岛市公安局 青岛市财政局关于延长《青岛市公安局 青岛市财政局关于印发〈青岛市禁止燃放烟花爆竹举报奖励办法〉的通知》有效期的通知
	青公规〔2024〕1号
	2024年12月25日
	QDCR-2024-0070001

	青岛市民政局
	青岛市民政局 青岛市发展和改革委员会 青岛市自然资源和规划局 青岛市生态环境局 青岛市园林和林业局 青岛市市场监督管理局关于印发《青岛市经营性公墓年检实施细则》的通知
	青民规〔2024〕2号
	2024年11月21日
	QDCR-2024-0080002

	青岛市民政局 青岛市发展和改革委员会 青岛市公安局 青岛市财政局 青岛市自然资源和规划局 青岛市生态环境局 青岛市住房和城乡建设局 青岛市园林和林业局 青岛市市场监督管理局关于印发《青岛市公益性公墓管理办法》的通知
	青民规〔2024〕3号
	2024年11月22日
	QDCR-2024-0080003

	青岛市民政局 中共青岛市委社会工作部关于印发《青岛市社会组织信用分级分类监管办法（试行）》的通知
	青民规〔2024〕4号
	2024年12月16日
	QDCR-2024-0080004

	青岛市人力资源和社会保障局
	青岛市人力资源和社会保障局关于印发《青岛市人力资源和社会保障系统行政处罚裁量基准》的通知
	青人社规〔2024〕1号
	2024年12月10日
	QDCR-2024-0110001

	青岛市城市管理局
	青岛市城市管理局关于调整《物业管理等行政处罚裁量基准》的通知
	青城管规〔2024〕1号
	2024年12月10日
	QDCR-2024-0150001

	青岛市农业农村局
	青岛市农业农村局关于印发《青岛市农村宅基地使用权流转管理办法》的通知
	青农规〔2024〕2号
	2024年10月8日
	QDCR-2024-0180002

	青岛市商务局
	青岛市商务局关于延长《青岛市二手车交易市场经营者备案管理办法》的通知
	青商规字〔2024〕1号
	2024年11月28日
	QDCR-2024-0210001

	青岛市卫生健康委员会
	青岛市卫生健康委员会 青岛市财政局关于印发《青岛市医疗卫生重点学科和科研项目管理办法》的通知
	 青卫规〔2024〕1号
	2024年10月17日
	QDCR-2024-0230001

	青岛市市场监督管理局
	青岛市市场监督管理局关于印发《青岛市市场监管领域新增轻微违法行为不予行政处罚事项清单》的通知
	青市监规〔2024〕1号
	2024年11月6日
	QDCR-2024-0290001

	青岛市市场监督管理局 青岛市财政局 国家金融监督管理总局青岛监管局关于印发《青岛市知识产权保护综合保险扶持项目管理实施办法》的通知
	青市监规〔2024〕2号
	2024年12月19日
	QDCR-2024-0290002

附件2
2024年第四季度备案的区（市）政府规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市市南区人民政府
	青岛市市南区人民政府办公室《关于推进基本养老服务体系建设的实施意见》
	青南政办发〔2024〕16号
	2024年11月22日
	SNDR-2024-0020001

	青岛市市北区人民政府
	青岛市市北区人民政府关于印发《青岛市市北区人民政府关于严禁在山林区域野外用火的通告》的通知
	青北政发〔2024〕23号
	2024年11月29日
	SBDR-2024-0010001

	[bookmark: _GoBack]青岛市李沧区人民政府
	青岛市李沧区人民政府办公室关于印发《李沧区应急救援队伍建设管理办法（试行）》的通知
	青李沧政办发〔2024〕20号
	2024年11月12日
	LCDR-2024-0020001

	青岛市李沧区人民政府办公室关于印发《李沧区政府投资项目审计监督办法》的通知
	青李沧政办发〔2024〕23号
	2024年12月10日
	LCDR-2024-0020002

	青岛市崂山区人民政府
	青岛市崂山区人民政府关于印发《青岛市崂山区政府投资项目管理办法》的通知
	崂政发〔2024〕4号
	2024年12月6日
	LSDR-2024-0010001

	青岛市即墨区人民政府
	青岛市即墨区人民政府关于在有关区域和场所禁止燃放烟花爆竹的通告
	即政发〔2024〕20号
	2024年11月27日
	JMDR-2024-0010001

	胶州市人民政府
	胶州市人民政府关于禁止燃放烟花爆竹的通告
	胶政发〔2024〕90号
	2024年10月11日
	JZDR-2024-0010001

	胶州市人民政府办公室关于印发《关于加快推进工业楼宇经济发展的实施意见》的通知
	胶政办发〔2024〕42号
	2024年10月29日
	JZDR-2024-0020001

	平度市人民政府
	平度市人民政府关于禁止燃放烟花爆竹的通告
	平政发〔2024〕9号
	2024年10月23日
	PDDR-2024-0010001

	平度市人民政府办公室关于印发《平度市应急救援队伍建设管理办法》的通知
	平政办发〔2024〕11号
	2024年11月20日
	PDDR-2024-0020001

	莱西市人民政府
	莱西市人民政府关于禁止燃放烟花爆竹的通告
	西政发〔2024〕14号
	2024年11月27日
	LXDR-2024-0010001

1

4

image1.png